
ПРИКАЗ 

No //,/ 

маи 
"/� tJ:J 2017 r. 

r.Мос:ква 

Содержание: О проведении лекций доктора наук Hendro Wicaksono (Технологический 
Институт г. Карлсруэ, Германия) в НИУ «МЭИ» 

В целях повышения эффективности научно-образовательной деятельности, расширения 
кругозора обучающихся, повышения публикационной активности сотрудников НИУ 
«МЭИ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16-17 мая 2017 года с 15-30 до 17-00 в Зале Учёного совета НИУ «МЭИ» 
лекции (на английском языке) для магистров, аспирантов и научно-педагогических 
работников НИУ «МЭИ» доктора наук Hendro Wicaksono (Технологический Институт 
г. Карлсруэ, Германия), на темы «4-я промышленная революция: трансформации 
технологий и бизнеса» (16.05.17 г.) и «Управление исследованиями: как превратить 
идею в документ с высокой цитируемостью?» (17.05.17 г.). 

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Лейману 
Е.Н. обеспечить подготовку Зала Учёного совета (уборка до и после лекций). 

3. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникову А.В. принять 
необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности слушателей лекций 
и обеспечить им доступ в административный корпус (ул. Красноказарменная, 14) с 15-
00 до 17-30 16 и 17 мая2017 года. 

4. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) совместно с Отделом 
энергоменеджмента обеспечить размещение информации о проведении лекций на 
Интернет-Портале НИУ «МЭИ», произвести видео- и фотосъемку мероприятий. 

5. Информационно-вычислительному центру МЭИ (Бобрякову А.В.) обеспечить онлайн 
трансляцию лекций через систему видеоконференцсвязи, на портале 
видеоконференций МЭИ, а также через сервис Youtube (в том числе на филиалы НИУ 
«МЭИ», а также вузы энергетического консорциума). 

6. Директорам институтов МЭИ обеспечить присутствие не менее 1 О обучающихся и 
НПР от каждого института. 

7. Общее руководство по подготовке и проведению лекций поручить начальнику отдела 
энергоменеджмента Кролину А.А. и зам. начальника отдела энергоменеджмента 
Гужову С.В. 

8. Контроль выполнения данного приказа поручить проректору по научной работе 
Драгунову В.К. 

Первый проректор -
проректор по учебной работе Т.А. Степанова 


